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Szczepionki przeciw grypie chronią serce
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Naukowcy zidentyfikowali mechanizm leżący u podłoża
ochronnego efektu, jaki wywierają na serce sezonowe szczepionki przeciw grypie – czytamy w czasopiśmie
„Vaccine”.

Od pewnego czasu pojawiają się doniesienia, że sezonowe szczepionki mające zapobiegać
zachorowaniu na grypę pozytywnie oddziałują również na funkcjonowanie mięśnia sercowego.
Szacuje się, iż ryzyko ataku serca w ciągu roku po przyjęciu szczepionki antygrypowej zmniejsza się
o połowę.

 

Teraz badacze z Instytutu Vinca w Belgradzie (Serbia) odkryli mechanizm, który odpowiada za
występowanie tego zjawiska.

Naukowcy ustalili, że przeciwciała wytwarzane przez organizm po przyjęciu szczepionki przeciw
grypie aktywują działanie receptora bradykininy typu 2 (BKB2R). Białko to uruchamia z kolei
procesy komórkowe, które chronią serce.

  

Specjaliści przeanalizowali 14 wirusów wykorzystywanych w tego typu szczepionkach i stwierdzili,
że cztery z nich nadają się do dalszych eksperymentów ukierunkowanych na opracowanie
szczepionki przeciw chorobom serca.

 

„Chociaż od pewnego czasu wiemy, że szczepionki przeciw grypie przeciwdziałają także chorobom
serca, istnieje niewiele badań zgłębiających to zagadnienie. Zaproponowany przez nas mechanizm
może być potencjalnie wykorzystany w tworzeniu szczepionek przeciw chorobom serca, więc
planujemy prowadzenie dalszych badań w tym kierunku” – mówi dr Veljko Veljkovic, główny autor



publikacji.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.

 
21-05-2026

Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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